中女企字〔2020〕20号

关于认真学习贯彻党的十九届五中全会精神的通知

各位会员、各团体会员：

10 月 26 日至 29 日，中国共产党第十九届五中全会在京胜利召

开。全会听取和讨论了习近平总书记受中央政治局委托作的工作报

告，审议通过了《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个

五年规划和二〇三五年远景目标的建议》（以下称《建议》）。习

近平总书记就《建议（讨论稿）》向全会作了说明。

全会充分肯定党的十九届四中全会以来中央政治局的工作，高

度评价决胜全面建成小康社会取得的决定性成就，深入分析了我国

发展环境面临的深刻复杂变化，提出了“十四五”时期经济社会发

展指导思想和必须遵循的原则，“十四五”时期经济社会发展主要

目标，以及到二〇三五年基本实现社会主义现代化远景目标。全会

审议通过的《建议》是夺取全面建设社会主义现代化国家新胜利的

纲领性文件，对动员和激励全党全国各族人民战胜前进道路上各种

风险挑战，为全面建设社会主义现代化国家开好局、起好步，具有

十分重要的意义。

《建议》坚持立足国内和全球视野相统筹，坚持问题导向和目

标导向相统一，坚持中长期目标和短期目标相贯通，坚持全面规划

和突出重点相协调，突出新发展理念的引领作用，提出一批具有标

志性的重大战略，实施富有前瞻性、全局性、基础性、针对性的重

大举措，统筹谋划好重要领域的接续改革，必将为实现第二个百年

奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦奠定坚实基础。

认真学习深刻领会五中全会精神内涵实质，把思想和行动统一

到全会精神上来，贯彻落实好全会各项决策部署，是当前和今后一

个时期全党全社会的一项重要政治任务和政治责任。中国女企业家

协会全体会员要认真组织学习，坚定不移地用全会精神统一思想、

凝聚共识、指导实践、推动工作，精准把握“十四五”期间经济社

会前进方向、发展目标、美好前景，按“十四五”规划的统筹布局

指导企业发展，及时调整、优化企业发展思路、发展路径，主动适

应未来经济社会发展，在新时代再创新业绩。

女企协系统要利用各种宣传方式对学习全会精神情况进行全方

位、多层次、宽领域的宣传报道，加强舆论正面引导，迅速掀起学

习宣传党的十九届五中全会精神的热潮。请各位会员、各团体会员

及时将开展学习活动以及个人学习体会等相关情况报送我协会，我

们将利用官方网站、微信公众号对会员贯彻学习全会精神情况进行

系列专题报道。

联系人：李晓静  010-68701915   邮箱：2450835980@qq.com

2020 年 11 月 5 日

mailto:2450835980@qq.com